Empresa: ASSOCIAGAO RONDONIENSE DE MUNICIPIOS

Folha: 0001

DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
GRRF
130 SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
PIS
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESA C/ HONORARIOS ADVOCATICIOS
ALUGUEL
ENERGIA
TELEFONE
HONORARIOS CONTABEIS
LANCHES E REFEICOES
CONFRATERNIZACOES E ENCONTROS
INTERNET
MATERIAL DE EXPEDIENTE
SERVICOS PRESTADOS (AUTONOMOS)
MANUTENCAO E CONSERVAGAO
MATERIAL DE LIMPEZA
MANUTENGAO PREDIAL
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
MATERIAL DE USO E CONSUMO
DESPESAS C/ VEICULOS
CARTORIO, COPIAS E TELEGRAFOS
SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA JURIDICA
DIARIAS VIAGENS E ESTADIAS
DEPRECIAGOES
PROPAGANDAS E PUBLICIDADES
MATERIAL INFORMATICA
PUBLICAGCAO PORTAL LEGISLATIVO
CONVENIO SAUDE - FUNCIONARIOS
SEGURANGCA E MONITORAMENTO
COPA E COZINHA
VALE TRANSPORTE
CORREIOS E MALOTES
PROCESSAMENTO DE DADOS
SISTEMAS E APLICATIVOS
LOCAGAO VEfcuLOS
ASSOCIAGAO DE CLASSE
CURSOS PALESTRAS APERFEICOAMENTOS
HOSPEDAGEM

IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES
IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS
LEGAIS E JUDICIAIS
IPTU
IPVA

PORTO VELHO, 31 de Dezembro de 2015

VALTENIR DE SOUZA GOMES
Reg. no CRC - RO sob o No. 003154/0-4
CPF: 221.404.412-49

CNP3J: 84.580.547/0001-01 N “mero livro: 0015
Perlodo: 01/01/2015 - 31/12/2015
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2015
Descrig,,0 Saldo Atual
RECEITA BRUTA 1.998.074,52
RECEITAS DE MUNICIPIOS ASSOCIADOS 1.998.074,52
RECEITAS FINANCEIRAS 420,72
DESCONTOS OBTIDOS 420,72
RECEITA LIQUIDA 1.998.495,24
DESPESAS OPERACIONAIS (2.215.584,17)
DESPESAS OPERACIONAIS

(828.319,17)
(457.778,61)
(2.913,44)
(47.795,00)
(52.438,82)
(174.519,21)
(45.184,11)
(6.078,91)
(41.611,07)

(1.375.982,29)
(2.829,00)
(62.777,00)
(14.993,18)
(37.808,59)
(16.688,00)
(5.273,38)
(48.126,63)
(604,13)
(5.135,09)
(184.629,70)
(5.944,80)
(2.827,35)
(1.169,00)
(5.375,25)
(479,40)
(3.018,00)
(2.919,69)
(1.240,00)
(186.854,28)
(28.840,48)
(42.020,84)
(120,00)
(24.000,00)
(12.247,29)
(3.223,30)
(3.283,09)
(2.883,36)
(801,75)
(649.167,84)
(11.820,00)
(900,00)
(457,74)
(6.920,00)
(604,13)

(5.012,77)
(2.130,17)
(150,00)
(1.927,29)
(805,31)

Sistema licenciado para TELECONTABIL CONTABILIDADE LTDA - ME



Empresa: ASSOCIAGAO RONDONIENSE DE MUNICIPIOS

Folha: 0002

CNP3J: 84.580.547/0001-01 N “mero livro: 0015
Perlodo: 01/01/2015 - 31/12/2015
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2015
Descrigao Saldo Atual
DESPESAS FINANCEIRAS (6.269,94)
JUROS DE MORA (1.767,79)
DESPESAS BANCIRIAS (4.502,15)
RESULTADO OPERACIONAL (217.088,93)
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 2.206,43
OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS 2.206,43
DEFICT DO EXERCICIO (214.882,50)

PORTO VELHO, 31 de Dezembro de 2015

VALTENIR DE SOUZA GOMES
Reg. no CRC - RO sob o No. 003154/0-4

CPF: 221.404.412-49

Sistema licenciado para TELECONTABIL CONTABILIDADE LTDA - ME



